ДОГОВОР №
г. Рязань                                                                                                                                                                          «__»_____________2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью  «Товарный Двор Русской пивоваренной компании», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Ивановой В.И., действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить пиво, питьевую воду (далее – товар) в ассортименте и количестве  в соответствии с заказом Покупателя.
2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА. СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цены на пиво, питьевую воду, а также цены на тару, действующие на момент заключения договора и утвержденные Поставщиком в Прайс-листе, могут меняться при изменении цен на сырье, материалы, энергоносители. При этом дополнительного согласования цен с Покупателем не производится. Фактическое принятие Покупателем продукции означает согласование цен.

2.2. Поставляемый товар должен соответствовать по качеству ГОСТу 31711-2012, ГОСТу31494-2012, СТО 00363027-002 2014.
Поставка осуществляется в полиэтиленовой одноразовой упаковке.

2.3. Приемка продукции и тары по количеству и качеству производится в соответствии с инструкцией о порядке приемки продукции и товаров П–6 и П–7. При обнаружении некачественного товара, его повреждения или недостачи уведомление Поставщика обязательно.

2.4. При выборке первой партии товара, поставляемого Покупателю, выдается сертификат соответствия, который сохраняется на весь срок действия договора, декларация о соответствии, свидетельства о государственной регистрации. Продавец не несет ответственности за качество товара, находящегося у Покупателя сверх гарантийного срока, и при хранении его не в надлежащих условиях.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ  ТОВАРА. ДОСТАВКА И ПРИЕМКА  ТОВАРА

3.1. Поставка товара осуществляется в течение срока действия договора отдельными партиями.

3.2. Поставка товара Покупателю производится Поставщиком в соответствии с Заказами Покупателя на товар.

 Заказы направляются Покупателем Поставщику по телефону, по факсимильной связи или электронной почте за 3 (Трое) суток до даты поставки. Заказ в обязательном порядке должен содержать следующую информацию: наименование, количество и цену Товара, адрес, дату и время поставки Товара. Поставщик обязан подтвердить получение Заказа Покупателя не позднее 24 (двадцать четыре) часа с момента его получения. Подтверждение Заказа производится в той же форме, в которой Заказ был получен Поставщиком, с указанием ассортимента и количества подлежащего поставке Товара. В случае если подтверждение получения Поставщиком Заказа не получено Покупателем в указанный в настоящем пункте срок, то Заказ считается принятым (подтвержденным) Поставщиком и должен быть исполнен в полном объеме.

3.3. Поставка товара осуществляется путем:

1) получения товаров Покупателем на складе Поставщика (выборка товара);

2) отгрузки товаров в автотранспорт грузоперевозчика, с которым у Покупателя заключен договор перевозки.

Получение товара грузоперевозчиком может быть осуществлено только на основании надлежаще оформленной доверенности от Покупателя. Заверенную Покупателем копию договора на грузоперевозку Покупатель обязан передать Поставщику.

3) доставкой товара Покупателю собственным транспортом Поставщика либо транспортом иного лица, заказанного для перевозки Поставщиком. В данном случае Покупатель обязан обеспечить приемку и разгрузку Товара в течение 2 часов с момента прибытия транспорта Поставщика под разгрузку.

3.4. При доставке товара автомобильным транспортом погрузка товара и выгрузка тары производятся силами и средствами Поставщика и за его счет, а выгрузка товара и погрузка тары на складе Покупателя – силами и средствами Покупателя и за его счет, при этом при разгрузке Товара Покупателем представитель Поставщика должен подать товар к краю кузова автомобиля.

3.5. Обязательство Поставщика по передаче партии Товара считается выполненным с момента принятия соответствующей партии Покупателем.

3.6. Факт подписания товарно-транспортной накладной и счета-фактуры уполномоченным представителем Покупателя и проставления на вышеуказанных документах печати Покупателя подтверждает факт принятия Товара Покупателем и доказывает отсутствие у последнего претензий по количеству, ассортименту и внешнему виду Товара.

3.7. В случае недопоставки Товара, обнаружения боя, либо поставки Товара с нарушением товарного вида, Покупателем составляется акт об установлении расхождений при приемке товара, который подписывается представителями обеих сторон по Договору. С момента приемки Товара Покупателем претензии по ассортименту, количеству и внешнему виду Товара, комплектности, маркировке, упаковке, сопроводительной документации – не принимаются.

3.8. Для выверки расчетов Покупатель направляет к Поставщику представителя с доверенностью либо запрашивает акт выверки у Поставщика и подтверждает сальдо в письменном виде ежемесячно.

4. ПОРЯДОК РАЧЕТОВ

4.1. Расчеты за товар производятся между Поставщиком и Покупателем путем предварительной оплаты. Поставщик, по своему усмотрению, имеет право предоставить постоянному Покупателю иную форму расчетов, а именно: оплата по факту отгрузки товара в течение 3-7 дней с момента отгрузки. Форма оплаты может быть любой удобной для обеих сторон и не запрещенной действующим законодательством.

   5. МНОГООБОРОТНАЯ ТАРА

5.1. Тара (поддоны, прокладки фанерные для поддонов) по настоящему договору является многооборотной, имеющей залоговую цену.

5.2. Покупатель возвращает многооборотную тару при поставке товара. Поставщик, по своему усмотрению, имеет право предоставить Покупателю иной срок возврата многооборотной тары.

5.3. Покупатель обязан возвратить Поставщику  тару не менее следующих количеств (в процентах от количества тары, полученной с товаром):

· Поддоны – 90%

· Прокладка фанерная для поддонов – 100 %

Инструкции П-6 и П-7 на приемку возвратной тары не распространяются, порядок ее приемки определяется п.5 настоящего договора. Многооборотная тара подлежит возврату  в пригодном для повторного использования, нормальном техническом состоянии.

5.4. Поставщик имеет право отказаться от приемки возвратной  тары полностью по основаниям:  нестандартные и бракованные поддоны, прокладки фанерные для поддонов.

5.5.  Покупатель обязан вести учет получаемой и возвращаемой тары и соответственно несет ответственность за ее не возврат. Поставщик имеет право отказать Покупателю в поставке товара в случае не возврата Покупателем тары за предыдущие поставки.

5.6  При возврате тары Покупатель обязан предоставить Продавцу накладную с указанием количества возвращаемой тары.

5.7. Ответственность Покупателя за несвоевременный возврат многооборотной тары наступает по результатам движения тары за месяц, начиная с 1 числа следующего месяца за предшествующий.

 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За неосновательный отказ от получения товара при доставке его перевозчиком (п.3 п.п.3.3. настоящего договора) в установленный договором срок поставки Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 1% от стоимости не принятых товаров. Основанием для взыскания штрафа является акт, составленный представителями Поставщика с участием представителя грузоперевозчика.

6.3. При просрочке оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.4. . За просрочку возврата многооборотной тары (п.5.2 Договора) Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5% залоговой стоимости  невозвращенной в срок оборотной тары за каждый день просрочки.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора Стороны обязуется направить в адрес друг друга надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих полномочия лиц, уполномоченных подписывать дополнительные соглашения к настоящему договору, акты и счета-фактуры, а также предоставить заверенные организацией образцы подписей вышеуказанных лиц. В случае изменения перечня лиц, имеющих вышеуказанные полномочия, Поставщик и Покупатель обязуются незамедлительно сообщить об этом и предоставить указанные в настоящем абзаце документы в отношении указанных лиц.

7.2. Покупатель обязан в течение 5 календарных дней письменно уведомить Поставщика об изменении своих реквизитов, в том числе номеров телефонов, адресов, банковских реквизитов, адресов электронной почты.
7.3. Документы, отправленные по факсу или по электронной почте Поставщику или Покупателю, обладают полной юридической силой и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в Арбитражном Суде.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (одного) года, с момента заключения.

Срок действия настоящего договора автоматически пролонгируется на 1 (один) год, если ни одна из Сторон, в срок, не позднее чем за 1 (один) месяц до истечения срока действия настоящего Договора, не заявит об отказе от пролонгации (продления), посредствам направления соответствующего письменного уведомления  другой Стороне. Количество возможных подобных пролонгаций не ограничено.

8.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны, только если они совершены в пись​менной форме.

8.3. Настоящий договор поставки может быть расторгнут одной из Сторон, в случае грубого нарушения другой Стороной условий настоящего договора поставки.

8.3.1. Настоящий договор поставки может быть расторгнут Поставщиком в одностороннем внесудебном порядке, в случае неоднократного, два и более раза, нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, подлежащего передаче Поставщиком Покупателю.

8.4. Расторжение настоящего договора поставки во внесудебном порядке, осуществляется посредствам направления Стороной соответствующего письменного уведомления, с указанием фактических обстоятельств, послуживших основанием для расторжения. Обязательства Сторон прекращаются, за исключением финансовых обязательств, с момента получения Стороной соответствующего уведомления о расторжении настоящего договора поставки от другой Стороны. В том случае, если дату получения такого уведомления о расторжении настоящего договора поставки установить невозможно или затруднительно, либо между Сторонами присутствует спор о такой дате, Сторонами однозначно принимается, что датой получения Стороной-адресатом, письменного уведомления о расторжении настоящего договора поставки, является дата, по истечение пяти календарных дней, после даты получения почтовой организацией, для направления адресату, соответствующего письменного отправления.

8.4.1. Уведомление о расторжении настоящего договора поставки, в целях реализации Сторонами условий настоящего пункта договора поставки, подлежит направлению заинтересованной Стороной заказным письмом с описью вложения, удостоверенным уполномоченным лицом организации, осуществляющей доставку такого письма, и уведомлением о вручении.

8.5. В случае возникновения споров и разногласий стороны стремятся разрешить их путем переговоров. Срок рассмотре​ния претензии Стороной, которой такая претензия была адресована, составляет 10 (десять) календарных дней, с момента по​лучения. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитраж​ный суд Рязанской области.

8.6. Сторонами однозначно понимается, что отношения, возникающие при исполнении настоящего договора поставки подлежат регулированию нормами законодательства Российской Федерации, в частности, положениями Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законода​тельством Российской Федерации.

8.8. Настоящий договор поставки выполнен на русском языке, в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОСТАВЩИК:
ООО «Товарный Двор РПК»,

390013, г. Рязань, Михайловское шоссе, 67,

Тел: отдел продаж (самовывоз) – 988-204; центровывоз – 986-838,769-577; бухгалтерия – 988-133.

ИНН 6227008005, КПП 623401001,

р/с 40702810958000001217 в Рязанском РФ ОАО «Россельхозбанк»

к/с 30101810900000000793 БИК 046126793

ОКПО 44928743,  ОКОНХ 71100.
ПОКУПАТЕЛЬ:_____________________________________________________________________________

                                                                (юридический адрес)

________________________________________________________ Тел._____________________________

                           (полное наименование)

Факт.адрес:_________________________________________________________________________________________________ ИНН _____________________ Код ОКОНХ ________________________ Код ОКПО ___________________________________

Р\с _________________________ Банк ________________________________________________________ ________________________________________________________ БИК __________________________ К\с _____________________________________________

Для ИП – паспорт серия _____№__________ выдан _____________________________________________
Дата выдачи________________ Дата рождения______________________________________ Свидетельство о регистрации №__________________ от ______________________________                Место жительства__________________________________________________________________________

ПОСТАВЩИК                                                                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ

_______________ В.И. Иванова                                                                    _________________ ____________________

      М.П.                                                                                                                             М.П.